
 

ATTO
N.  101  DEL  17/03/2022

OGGETTO

SERVIZI  TECNICI DI  ARCHITETTURA E DI  INGEGNERIA INERENTI  L'INTERVENTO 
DENOMINATO  "RIFUNZIONALIZZAZIONE  CON  MIGLIORAMENTO  SISMICO 
DELL'ISTITUTO A.MOTTI,  SEDE DI  VIA CIALDINI  N.3 A REGGIO EMILIA".  NOMINA 
DELLA COMMISSIONE.



Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la Sismica

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 17 marzo 2022.

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 55 del 31/01/2022 è stato dato avvio alla procedura 
aperta, da svolgere in modalità telematica tramite SATER, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 
50/2016,  di  seguito  “Codice”  per  l'aggiudicazione,  con  il  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa ex art. 95 del Codice stesso, per l'affidamento dei servizi 
tecnici  di  architettura  e  di  ingegneria  consistenti  nella  progettazione  definitiva,  nel 
coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, nella direzione lavori,  
misura  e  contabilità,  liquidazione,  assistenza  al  collaudo,  presentazione  SCIA  e 
ottenimento  del  CPI,  relativamente  all’intervento  denominato  “Rifunzionalizzazione  con 
miglioramento sismico dell'Istituto A.Motti, sede di via Cialdini n.3 a Reggio Emilia)”. CIG: : 
9080119F3A - CUP: C81B21005000001.

la procedura di gara è svolta in modalità telematica tramite la piattaforma SATER;

l'importo a base d'asta è di € 257.986,56, al netto di oneri previdenziali/assistenziali e IVA 
ed è comprensivo delle spese generali.

con Bando di gara Prot. 3516/7/2021 dell'11 febbraio 2022, pubblicato ai sensi di legge, è 
stato stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il  giorno 10 
marzo 2022, alle ore 12:00;

alla scadenza di cui sopra sono state collocate su SATER le seguenti offerte:

Operatore economico C.F. / P.IVA

1 Sidoti Engineering Srl 12502151009

2 RTP Ellipse Engineering Srl 03004420844

Studio Progettazioni d'Ingegneria – SPI Srl 04873791216

3 Deka Progetti Srl 16028081004

4 RTP Studio Tecnico Pelliciari Srl – Società tra 
professionisti in sigla STP Studio Tecnico Pelliciari 
Srl

03858240363

Studio Tecnico Associato Lotti 01735920207

Atto N. 101 del 17/03/2022 
pag. 2/5

http://www.provincia.re.it/


per.ind. Andrea Veronesi 02485410365

Geologo Ballista Rita 02421640364

5 RTP Exup Srl 03065390548

Team Progetti S.T.P. Snc di Ing. Luca Speroncini e 
Geom. Francesco Rivolti e C. 

01715210355

6 RTP Lorenzo Auri
RAULNZ68D07L020M

01914040207

Ruffi Gabriele Vittorio 01350800205

Tecnostudio di Bellentani Gianpaolo e Mondini 
Grabriele Snc 

01771190202

Achille Cremaschi 01790020208

Atteso che, occorre procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del Codice e 
del  decreto del  Presidente della Provincia n.  93 del  2 aprile  2019,  della commissione 
giudicatrice per la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione dell'offerta dal punto
di vista tecnico ed economico;

Ritenuto pertanto di nominare la commissione giudicatrice per l'appalto in argomento nella 
seguente composizione:

-  Arch.  Emanuela  Schiaffonati,  funzionario  del  Servizio  Unità  Speciale  per  l'edilizia 
Scolastica e la Sismica della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di Presidente;

-  Ing.  Stefania  Berni,  funzionario  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile  e 
Patrimonio della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;

- Arch. Gemma Maria Moretti, funzionario del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e 
Patrimonio della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto.

Considerato che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte da Mariacristina 
Franceschetti, dipendente dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia;

Viste le dichiarazioni sottoscritte dai soggetti predetti, allegate al presente atto, con le quali  
gli stessi hanno dichiarato di non trovarsi nelle condizioni ostative previste dalla disciplina 
vigente in materia;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per l'appalto in oggetto, i Sigg.:

Atto N. 101 del 17/03/2022 
pag. 3/5



-  Arch.  Emanuela  Schiaffonati,  funzionario  del  Servizio  Unità  Speciale  per  l'edilizia 
Scolastica e la Sismica della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di Presidente;

-  Ing.  Stefania  Berni,  funzionario  del   Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile  e 
Patrimonio della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;

- Arch. Gemma Maria Moretti, funzionario del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e 
Patrimonio della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto.

di dare atto che:

-  le funzioni  di  segretario verbalizzante verranno svolte  da Mariacristina Franceschetti, 
dipendente dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia;

- ai sensi dell'art. 29 del Codice, il presente provvedimento, unitamente ai curricula e alle 
dichiarazioni ex art. 77 del Codice dei componenti la commissione giudicatrice, verranno 
pubblicati sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 101 del 17/03/2022 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 17/03/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la 

Sismica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 101 del 17/03/2022 
pag. 5/5


